□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

北京华力创通科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）2020 年度创业板向特定对象发行 A股股票事项

公司于 2020 年 12 月 1 日召开了第五届董事会第四次会议和第五届监事会第三次会议

审议通过了《关于公司 2020 年向特定对象发行 A股股票方案的议案》等议案，计划向特

定对象发行股票的发行对象不超过 35 名（含 35 名），发行股票数量不超过 18,426.51 万

股（含本数），募集资金总额不超过 33,000.00 万元（含本数），用于北斗+5G 融合终端基

带芯片研发及产业化项目、北斗机载终端及地面数据系统研发及产业化项目及补充流动资

金项目。该事项经 2020 年 12 月 18 日召开的 2020 年第二次临时股东大会审议通过。

北京华力创通科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

2021 年 11 月 25 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意北京华力创

通科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕3675 号）。

2022 年 7 月，公司完成了此次向特定对象发行股票的发行工作，共计收到募集资金

329,999,994.69 元，向特定对象发行股票数量为 48,458,149 股，上述新发行股份已于

2022 年 7 月 28 日完成股份登记并上市。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.报告期内，公司控股子公司北京华力睿源微波技术有限公司对其名称进行变更，变更名

后的名称为北京华力睿源电子有限公司，已于 2022 年 6 月完成工商变更登记手续 。

北京华力创通科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

173,569,235 28.26% -2,353,425 -2,353,425 171,215,810 27.88%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

173,569,235 28.26% -2,353,425 -2,353,425 171,215,810 27.88%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

173,569,235 28.26% -2,353,425 -2,353,425 171,215,810 27.88%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

440,647,852 71.74% 2,353,425 2,353,425 443,001,277 72.12%

1、人

民币普通

股

440,647,852 71.74% 2,353,425 2,353,425 443,001,277 72.12%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0.00%

北京华力创通科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

他

三、股份

总数
614,217,087

100.00

%
0 0 614,217,087

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述表格中“境内自然人持股”变动为公司高管锁定股份，根据中国证监会《上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》（2022 修订）相关规定，每

年初重新计算高管年度内可转让股份数量引起高管锁定数量变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

高小离 81,649,800 0 0 81,649,800 高管锁定股

高管锁定股按

照上一年末持

有股份数的

25%解除限

售。

王琦 64,123,998 0 0 64,123,998 高管锁定股

高管锁定股按

照上一年末持

有股份数的

25%解除限

售。

熊运鸿 25,386,536 2,353,425 0 23,033,111 高管锁定股